Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Отрокская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ № 17

  24.02.2021 г.

О внедрении целевой модели наставничества

в МКОУ Отрокская СОШ

На основании Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», распоряжения Минпросвещения России

от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования,

в том числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися», письма Минпросвещения России от 23.01.2020 № МР-42/02 «О

направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций»

(вместе с «Методическими рекомендациями по внедрению методологии

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик

обмена опытом между обучающимися»), а так же в целях достижения целевых

показателей региональных проектов «Современная школа», «Учитель

будущего», «Успех каждого ребенка», «Молодые профессионалы», приказа

отдела образования № 27/01-05 от  19.02.2021г. «О внедрении целевой модели

наставничества»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке дорожной карты целевой

модели наставничества в составе:

 Тропина О.С. - зам. директора по УВР;

 Соловьева Е.Ю. – зам. директора по ВР;

 Васютина Т.Н. – педагог- психолог;

 Бодрина Е.В. – социальный педагог.

2. Назначить кураторов внедрения целевой модели наставничества в

МКОУ Отрокская СОШ:

Тропина О.С. – зам. директора по УВР

Соловьева Е.Ю. – зам. директора по ВР

3. При организации наставничества  кураторам  рекомендовать

использование региональной целевой модели наставничества для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным программам.

4. Рабочей группе  разработать и утвердить  дорожную карту  целевой

модели наставничества, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам  в

срок  до 26.03.2021 г.

           4. Обеспечить внедрение целевой модели наставничества.

              Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы ____________________ Л.В. Верещагина

С приказом ознакомлены ___________________ Тропина О.С.

                                                                                   Соловьева Е.Ю.

                                                                                    Васютина Т.Н.

                                                                                    Бодрина Е.В.